A charter of James I (1609) to Canterbury enacts:—'Quod nullus extraneus sive forinsecus, nisi sit civis et liber homo ejusdem civitatis, exnunc de cetero imperpetuum vendat aut venditioni exponat aliquas mercandizas infra civitatem predictam aliter quam in grosso, nisi sit temporibus feriae sive mercatus infra

**CANTERBURY.** eandem civitatem tenendi, nec tenebit aliquam shopam, neque utetur aliquo misterio, occupatione sive arte manuali Anglice *any misterie, trade or handicraft* infra civitatem predictam aut libertates ejusdem absque licencia maioris et aldermannorum aut maioris partis eorundem.—(*Charters of Canterbury*, Canterb. 1791, p. 139.)

#### CARLISLE.

The Gild of Carlisle was confirmed by Henry II, Henry III, Edw. I, Edw. II, Edw. III and Rich. II<sup>1</sup>. The charters of 35 Henry III and 21 Edward I contain the clause: 'Et quod similiter habent gildam mercatoriam liberam, ita quod nichil inde respondeant aliquibus.'—(*Rep. MSS. Com.* 1883, p. 197.) The charter of 26 Edw. III grants 'unam gildam et liberam electionem maioris et ballivorum,' etc.—(*Ibid.*, 198; *Hutchinson, Cumb.*, ii. 645.)

'Major et Communitas Karl' summoniti fuerunt ad respondendum domino Regi de placito quo waranto clament capere et habere muragium quibuscunque rebus et mercimoniis vendicioni expositis in villa predicta. Et quo waranto clament habere mercatum et feriam, liberam gildam, emendas assise panis et cervisie fracte, furcas, infangenethef, . . . . . Et Major et Communitas veniunt et dicunt, quod tempore quo dominus predictus Henricus Rex proavus domini Regis nunc tenuit predictam villam in manu sua qui illam dimisit burgensibus ejusdem ville ad firmam, etc., dimisit ipse illis predictam villam simul cum predictis libertatibus, excepta tamen libera gilda, quam postea perquisiverunt per cartam domini Regis . . . . . [Because of certain irregularities in the town courts, the liberties are taken into the hands of the King.] Et ideo predicta villa cum libertatibus suis capiantur in manum domini Regis ad voluntatem ipsius domini Regis. Et liberatur Willielmo de Boyvill' custodienda, etc. quousque, etc. Et juratores certificent de valore in omnibus exitibus, etc. Et juratores testantur, quod tolnetum intrinsecum et forinsecum valent per annum triginta et quinque libras. Et firma mensurarum valet per

<sup>1</sup> Jefferson, Carlisle, 449; *Rep. MSS. Com.* 1883, pp. 197-198; Petyt MS., ii. 54-58; Hutchinson, Cumberland, ii. 644-645.

annum octo libras, tresdecim solidos et quatuor denarios. Et CARLISLE.  
 placita et escaeta valent per annum sex libras, tresdecim solidos  
 et quatuor denarios. Et gilda mercatoria valet per annum quad-  
 raginta solidos. Et gavelyeld valet per annum triginta solidos.  
 Et placee arrentate valent per annum tresdecim solidos et quatuor  
 denarios. Et est ibi unum molendinum fullerettum quod est  
 arrentatum ad Scaccarium ab antiquo ad duas marcas, etc. Et  
 custodia liberatur Willielmo de Boyvill ad hoc jurato, etc. quam-  
 diu domino Regi placuerit, etc.'—(20 Edw. I. *Placita de quo  
 War.*, 121.)

'Willielmus de Molecastre Vicecomes Cumbrie petit pro  
 domino Rege remedium apponi per dominos Thesaurarium et  
 Barones de Scaccario domini Regis de omnibus articulis subscrip-  
 tis, videlicet :—De Gilda Mercatoria Ciuitatis Karl' qua Burgenses  
 eiusdem vsi sunt sine Waranto in preiudicium domini Regis a  
 tempore quo predicta Ciuitas cum suis libertatibus omnibus capta  
 fuit in manu domini Regis per Henricum de Cressingham et  
 socios suos in vltimo Itinere Comitatus Cumbrie.' Several other  
 articles follow, but there is no further mention of the Gild.—  
 (*Record Office, Lord Treas. Rememb. of Exch., Memor.*, 26-27  
 Edward I, mem. 52.)

In a response of the citizens of Carlisle to a plea brought  
 against them by Haddock (33 Car. II), the former asserted :— A.D. 1661.  
 'Quod . . . fuerunt et esse consueverunt triginta et duo alii probi  
 et sufficientes cives civitatis predicte e Gilda mercatoria ibidem  
 electi, qui quidem triginta et duo cives simul cum aliis undecim  
 Conciliaris alias Aldermannis civitatis predicte Majore ejusdem  
 civitatis non existente a toto tempore supradicto fuerunt et esse  
 consueverunt commune consilium Majoris et civium civitatis  
 predicte.'—(*T. Raymond, Reports*, 2nd edition, 435; *Tremaine,  
 Placita*, 525.)

In the seventeenth and eighteenth centuries eight craft gilds of  
 Carlisle often collided with the City Corporation, or governing  
 body<sup>1</sup>. 'In 1784 the position of affairs was this :—There had for

<sup>1</sup> Cf. Ferguson, Cumberland M.P.'s, 189-211; Merew. and Stephens, 2132-  
 2137.

**CARLISLE.** upwards of two hundred years been disputes between the Freemen who were members of the eight city Guilds and the Corporation, not alone as to the right to make *ex gratia* Freemen, but on other points.'—(*Ferguson, Cumb. M.P.'s*, 196.) The term 'Gild Merchant' does not appear to have been employed in these disputes. Had it been used at all, it would probably have been applied to the eight gilds aggregately, rather than to the Corporation.

#### CHESTER.

'Rannulphus Comes Cestrie constabulario suo et dapifero et omnibus baronibus et balliuis suis et omnibus hominibus suis Francigenis et Anglicis tam futuris quam presentibus salutem. Notum sit uobis omnibus me dedisse et concessisse et presenti carta mea confirmasse omnibus ciuibus meis de Cestria Gildam suam mercelem cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas illi vnquam melius et liberius et quietius habuerunt temporibus antecessorum meorum in predicta Gilda. Et prohibeo super forisfacturam meam x. librarum ne aliquis eos inde disturbet. Testibus hiis,' etc.—(*Rep. MSS. Com. 1881*, p. 356.) This charter was probably granted between the years 1190 and 1211<sup>1</sup>.